
П Р И К А З 

пгт. Ярега, г. Ухта, Республика Коми 

 

18.09.2023             № 01-07/90 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 

Коми №521 от 21.08.2023 «Об организации и проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в 

муниципальных образованиях Республики Коми», с целью организованного проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году и 

отбора  обучающихся для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в период с 18.09.2023 по 31.10.2023 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) для обучающихся 4х классов 

по следующим предметам: 

- русский язык – очная форма проведения; 

            - математика – с использованием информационно-коммуникационных технологий 

на платформе «Сириус.Курсы».  

2.Утвердить: 

2.1.Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

образовательных организациях, расположенных на территории МОГО «Ухта» 

(Приложение 1). 

2.2. Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 2). 

2.3. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 3). 

 3. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников не более 35% от общего числа участников по 

каждому предмету.  

4. Заместителю директора по учебной работе Батаевой Е.И. обеспечить: 

4.1. Координацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на базе МОУ «НОШ №23» в установленные сроки. 

4.2. Информировать родителей (законных представителей) учащихся о сроках и 

местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение 

«Начальная общеобразовательная  

школа №23» 

(МОУ «НОШ № 23) 
 

«23 №-а ичöт школа» 

муниципальнöйвелöдан 

учреждение 

 («23 №-а ИШ» МВУ) 



4.3. Предоставить в МУ «Информационно-методический центр» г. Ухты заявления 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

(Интернет). 

4.4. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий и проверке олимпиадных работ. 

4.5. Обеспечить всем участникам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников равные условия: каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, 

оборудование в соответствии с требованиями школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в  соответствии с действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами. 

4.6. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по общеобразовательным 

предметам в день проведения олимпиады. 

4.7. Организовать работу жюри и апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

4.8. Организовать внесение данных об итогах участия учащихся в школьном этапе 

олимпиады по каждому предмету в республиканскую информационную систему  

«Олимпиада» в соответствии с инструкцией, утвержденной приказом Министерства, в 

течении 3 дней после проведения олимпиады. 

4.9. Предоставить протоколы школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам, рейтинговые таблицы участников олимпиады  в 3-х 

дневный срок после проведения олимпиады в МУ «ИМЦ» г. Ухты на электронный адрес 

od-imc@mail.ru в соответствии с формой ( Приложение 3) 

4.10. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады в МУ 

«Информационно-методический центр» г. Ухты на электронный адрес 

od-imc@mail.ru  до 14.11.2023  года в соответствии с формой (Приложение 4). 

4.11.Обеспечить личный контроль: 

- за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их 

информационную безопасность; 

- за правильностью проверки олимпиадных работ участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

- за сохранностью олимпиадных работ обучающихся; 

- за организацией и проведением апелляции 

5. Классным руководителям 4-х классов: Сотниковой Т.В, Панюковой Ю.С., Бородиной 

Е.А., Сабадырь О.В. информировать родителей (законных представителей)  учащихся  о 

времени и месте проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому предмету.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                Е. Ю. Козырева 

mailto:sia_89@mail.ru


С приказом ознакомлены: 

Дата ФИО Подпись Дата ФИО Подпись 

 Сотникова Т.В.   Носова Н.Н.  

 Панюкова Ю.С.   Усатова Т.Ф.  

 Бородина Е.А.   Батаева Е.И.  

 Сабадырь О.В.     

 

Приложение 1 

К приказу № 01-07/90 

от 18.09.2023г. 

Состав организационного комитета 

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

ОО Ф.И.О. ответственных,  должность 

 

МОУ «НОШ №23» 

Козырева Е.Ю. директор 

Батаева Е.И. зам.дир. по УР 

Бородина Е.А. 

Сотникова Т.В., зам.дир. по УР 

 

Приложение 2 

К приказу № 01-07/90 

от 18.09.2023г. 

Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Козырева  Е.Ю. директор 

2 Носова Н.Н. заместитель председателя, руководитель ШМО учителей 

начальных классов 

3 Усатова Т.Ф. Учитель начальных классов 

4 Панюкова Ю.С. Учитель начальных классов 

 

Приложение 3 

К приказу № 01-07/90 

от 18.09.2023г. 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Русский язык 02.10.2023 очная форма проведения 

Математика  17.10.2023 с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы». 

 

 

 


		2023-09-26T15:29:40+0300
	Козырева Елена Юрьевна




